

NOTAT

Haderslev Kommune
IT og Digitalisering

www.haderslev.dk

nsis@haderslev.dk

14. maj 2024 • Sagsbehandler: Jan Blasius

Servicebeskrivelse for ID-tjeneste

Stamdata for ID-tjenesten

ID-tjenestens kaldenavn:

Haderslev Kommunes Administrative IdP

NSIS-sikringsniveau:

Betydelig

ID-tjenestens ansvarlige ejer:

Haderslev Kommune, CVR nr.: 29 18 97 57

ID-tjenestens ansvarlige ejers hjemmeside:

[Haderslev Kommune, Databeskyttelse](#)

ID-tjenestens kontaktinformation:

Mail: nsis@haderslev.dk

Telefon nr.: 74 34 98 88.

Systemejer: Niels Schulz

Systemansvarlig: Jan Blasius

Formålsbeskrivelse

Formålet med ID-tjenesten er at understøtte adgang for IT-brugere, der administreres af Haderslev Kommune, til tjenester som anvender NSIS LoA sikringsniveauer. Adgangen til disse tjenester sker via en NSIS-broker som fx NemLog-in3, STIL Unilogin broker eller KOMBIT's Context Handler 1 og 2.

ID-tjenesten kan, via anvendelse af MitID-Erhvervsidentiteter, understøtte digital signering.

Betingelser for tjenesteudbyderes anvendelse af ID-tjenesten

Version 1, maj 2023

Disse vilkår regulerer tjenesteudbyderes anvendelse af Haderslev Kommunes ID-tjeneste, og de oplysninger der stilles til rådighed i forbindelse hermed.

Anvendelse af data

Kommunens ID-tjeneste udsteder loginbilletter, der indeholder oplysninger om kommunens brugere. Disse oplysninger skal behandles fortroligt, og må ikke videregives til 3.part uden kommunens utvetydige tilladelse. Dette inkluderer viderestilling af information til andre tjenester i forbindelse med direkte integrationer eller anden udveksling af data.

Tjenesteudbyderen skal sikre at data er beskyttet på et passende niveau under hele behandlingsperioden, og at både behandling og opbevaring af data overholder reglerne i databeskyttelsesforordningen.

Forpligtigelser

Tjenesteudbyderen er forpligtiget til at gøre kommunen opmærksom i relevante ændringer i teknisk opsætning, herunder skift af certifikat, krypteringsalgoritmer eller andre ændringer der kan påvirke integrationen til kommunens ID-tjeneste.

Tjenesteudbyderen er ligeledes forpligtiget til, enten automatisk eller manuelt, at sikre opdatering af tillid til det certifikat der anvendes af kommunens ID-tjeneste.

Sessionsstyring og single logout

Tjenesteudbyderen er ansvarlig for at sikre korrekt sessionsstyring i egen løsning, herunder at sessioner udløber efter en given tidsperiodes inaktivitet, samt at tjenesteudbyderens løsning understøtter Single Logout, så et logud initieret enten fra kommunens logintjeneste, eller fra tjenesteudbyderens løsning, videresendes til modparten, så brugeren er logget ud af begge systemer.

Betingelser for IT-brugernes anvendelse af ID-tjenesten

Version 3, juni 2023

Som IT-bruger i Haderslev Kommune er der knyttet et eller flere loginmidler (fx en kodeviser) til din IT-konto. Sammen med accepten af denne betingelsestekst sikrer loginmidlerne, at du kan blive NSIS godkendt og få en MitID Erhvervsidentitet. Når du har adgang til kommunens IT-systemer, er du også medansvarlig, for at opretholde kommunens informationssikkerhed og privatlivsbeskyttelse. Det betyder at:

- Du skal være særlig opmærksom på, at dine loginmidler er strengt personlige og ikke må deles med/overdrages til andre.
- Du må kun anvende dine loginmidler i overensstemmelse med retningslinjer for IT-brugere.

- Du skal give fyldestgørende og korrekte svar på alle anmodninger om information i forbindelse med aktivering af erhvervsidentiteten.
- Du omgående skal fjerne eller anmode om fjernelse af dine loginmidler i tilfælde af misbrug eller mistanke om misbrug af dine loginmidler. Du kan selv fjerne et identifikationsmiddel i denne ID-portal ved at logge på med dit personlige MitID.
- Du omgående skal anmode om fornyelse af dit loginmiddel, hvis indholdet ikke længere er i overensstemmelse med de faktiske forhold (for eksempel hvis du skifter navn).

Når du giver din accept, bekræfter du at:

- Du er indforstået med ovenstående vilkår for brug af erhvervsidentiteten.
- Du er bekendt med kommunens informationssikkerhedspolitik og retningslinjer for IT-brugere, og at du holder dig løbende opdateret omkring ændringer til dem.

Politik og retningslinjer kan findes på kommunens intranet.

Spørgsmål til disse betingelser kan rettes til nærmeste leder.

Begrænsninger

Ansvar

ID-tjenesten kan alene anvendes til at autentificere brugere på det indskrevne NSIS sikringsniveau, når tjenesteudbyder opfylder sit ansvar som beskrevet ovenfor. ID-tjenesten og ID-tjenestens udbyder påsættes ikke yderligere ansvar end hvad der måtte følge af NSIS-standardens.

ID-tjenestens ansvar er reguleret af NSIS-standardens.

Betaling

Der opkræves ikke betaling for anvendelse af ID-tjenesten.

Persondatapolitik

ID-tjenestens til enhver tid gældende persondatapolitik kan hentes på ID-tjenestens ansvarlige ejers hjemmeside som angivet under ID-tjenestens stamdata.